PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 05 de março de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN,  Secretária  Municipal

de  Esportes  e  Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vem,  perante  Vossa

Excelência, em resposta ao Requerimento 177, aprovado na Sessão Ordinária

de 10/03/2025, através do qual solicita: “a possibilidade de revitalizar e realizar

as  melhorias  necessárias  na  Praça  Rogério  Rubio,  localizada  no  Conjunto

Habitacional Joaquim Vernini”, dizer o que segue:

Nesta  oportunidade,  informo  que  estamos  catalogando

diversas  praças  em  nossas  cidades,  entre  elas,  a  referida  praça  deste

requerimento. Desejamos executar obras de manutenção e/ou revitalização.

Reafirmo,  que,  necessitamos  de  estudo  técnico  e  orçamentário  para

viabilização desta solicitação.

                                  Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15

Ilmo Sr. Vereador

WELINTON JAPA

MDB

Márcio Roberto dos Santos, vem perante vossa Excelência, em resposta

ao requerimento nº 177, aprovado em Sessão Ordinária dia 10 de Março de 2025, de

autoria do Sr. Vereador WELINTON JAPA (MDB)

“Solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e
após cumpridas as formalidades regimentais, que seja
oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços MÁRCIO
ROBERTO DOS SANTOS e à Secretária de Esportes e
Promoção da Qualidade de Vida CLARITA CRISTINA
BALESTRIN, a possibilidade de revitalizar e realizar as
melhorias necessárias na Praça, atendendo aos anseios dos
moradores e pessoas que fazem uso do local nos
momentos de lazer”.

Venho por meio deste, cumprimentar o nobre vereador, e informar que

vamos fazer uma visita em loco junto com a Secretaria de Esportes para avaliarmos a

referida solicitação e tomar as providências cabíveis e necessárias.

Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

                                                                            Botucatu, 25 de março de 2025.

           ____________________________________

      MARCIO ROBERTO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15